[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.09.2012 г. № 219/11
«О внесении изменений и дополнений в решение

№ 4/2 от  22.12.2011 г  «О бюджете города Лобня

на 2012 год» (с учетом изменений и дополнений,

внесенных решением №29/4 от 31.01.2012 г,

63/5 от 29.03.2012 г, №94/6 от 19.04.2012 г,

№118/7 от 29.05.2012 г и №177/9 от 23.07.2012 г)

Совета депутатов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Лобня, рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в бюджет города Лобня на 2012 год» внесенный Администрацией города Лобня, учитывая замечания и предложения депутатов,

Совет депутатов города Лобня РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения:

     1. Увеличить бюджет города Лобня на 2012 год по доходам на 72453,3                          тыс. рублей и по расходам на 75873,3 тыс. рублей.

     2. Пункт 1 решения № 4/2 от 22.12.2011 г.  Совета депутатов изложить в следующей редакции:

     «Утвердить бюджет города Лобня на 2012 год по доходам в сумме 1950279,2            тыс. рублей и по расходам в сумме 2006835,9 тыс. рублей».

     3. Увеличить предельный размер дефицита бюджета города Лобня на 2012 год на 3420,0 тыс. рублей.

    4. Пункт 2 решения № 4/2 от 22.12.2011 г.  Совета депутатов изложить в следующей редакции:

     «Установить предельный размер дефицита бюджета города Лобня на 2012 год в сумме 56556,7 тыс. рублей».

     5.  Пункт 3 решения № 4/2 от 22.12.2011 г.  Совета депутатов изложить в следующей редакции:

    «Направить на погашение дефицита бюджета города Лобня на 2012 год поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лобня в сумме 56556,7 тыс. рублей».

     6. Учесть в бюджете города Лобня, п. 4 решения, изменения поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:

	Коды
	Наименование
	Увеличение

(уменьшение)

в тыс. руб.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+40000,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	+18207,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	+18207,0

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	+18207,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	+4000,0

	000 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	+4000,0

	000 1 05 02010 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	+4000,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	+5000,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	+5000,0

	000 1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	+2000,0

	000 1 06 06012 04 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
	+2000,0

	000 1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	+3000,0

	000 1 06 06022 04 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
	+3000,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	+742,0

	000 1 08 03001 00 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	+742,0

	000 1 08 03010 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
	+742,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	+9000,0

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	+9000,0

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	+9000,0

	000 1 11 05012 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	+9000,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	+1317,0

	000 1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	+1317,0

	000 1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	+1317,0

	000 1 13 01994 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
	+1317,0

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	+1734,0

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной  и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	+1734,0

	000 1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	+1734,0

	000 1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	+1734,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+32453,3

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+32453,3

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	+26920,3

	000 2 02 02008 04 0000 151
	Субсидия бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых семей – всего, в том числе:

   - на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной целевой программы «Жилище» на 2009-2012 годы

    - на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы за счет средств, перечисляемых из федерального бюджета
	+2388,3

1468,3

920,0

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	+24532,0

	000 2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	+24532,0

	    Субсидия на обеспечение дополнительными местами в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

     Субсидия на реализацию мероприятий по созданию новых мест в негосударственных дошкольных образовательных учреждениях

    Субсидия на повышение с 1 декабря 2012 года оплаты труда педагогических работников дошкольных образовательных учреждений

    Субсидия на установку программного обеспечения и подключения муниципальных библиотек к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	+19597,0

+396,0

+4363,0

+176,0

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	+5533,0

	000 2 02 03007 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	+148,0

	000 2 02 03022 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на выплаты гражданам Российской Федерации, имеющих место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	+3510,0

	000 2 02 03055 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
	+201,0

	000 2 02 03069 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»
	+1674,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	+72453,3

     7. В пункте 16 число «299979,1» заменить на число «335832,8».

     8. Пункт 37 изложить в следующей редакции:

    «Направить на капитальный ремонт жилого фонда субвенцию на обеспечение жильем ветеранов в сумме 1674,0 тыс. рублей в соответствии с Порядком, принятым Советом депутатов города Лобня».

    9. Пункт 38 изложить  в следующей редакции:

    «Направить на капитальный ремонт жилого фонда субвенцию на обеспечение жильем инвалидов в сумме 796,5 тыс. рублей в соответствии с Порядком, принятым Советом депутатов города Лобня».

    10. Пункт 37 считать пунктом 39.

    11. Пункт 38 считать пунктом 40.

    12. Внести изменения и дополнения:

в приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет города Лобня в                 2012 году по основным источникам» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2012 год»,  изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

в приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета города Лобня на 2012 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2012 год», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

в приложение 4 «Расходы бюджета г. Лобня на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2012 год», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

в приложение 5 «Характеристика целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета муниципального образования город Лобня за 2012 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2012 год», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

в приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лобня на 2012 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2012 год», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

     13. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии  по бюджету, финансам и налогам Невского А.В.
     14. Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Лобня».

Глава города Лобня

Н.Н.Гречишников

«27» 09. 2012 г.

      Руководитель Администрации

      города Лобня

         А.В.Кашин